
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/893,Razem-bezpieczniej.html
23.04.2024, 17:24

Razem bezpieczniej

Szef BBN min. Władysław Stasiak uczestniczył w konferencji inaugurującej rządowy
program "Razem bezpieczniej" przygotowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i
Administracji. Szef BBN, jako wiceminister MSWiA zaczynał pracę nad tą inicjatywą.
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bezpieczniej" przygotowany przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.
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Program „Razem Bezpieczniej”, ma na celu przeciwdziałanie chuligaństwu i drobnej przestępczości. Jest tym
samym jednym z ważniejszych elementów budowy społeczeństwa obywatelskiego. Ma on pobudzać do inicjatywy
i odpowiedzialności. Nie oznacza to jednak zdjęcia odpowiedzialności z formacji i urzędów odpowiedzialnych za
realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa. Zadaniem programu jest koordynowanie ich współpracy i ułatwienie
oceny efektów ich działań, a także prowadzenie skuteczniejszego nadzoru, w tym także ze strony społeczeństwa,
nad tymi instytucjami.

 

Program „Razem bezpieczniej” kładzie nacisk na konieczność zerwania z fikcją i pozornymi działaniami na rzecz
poprawy bezpieczeństwa, do których można zaliczyć okazjonalne festyny czy gadżety wręczane mieszkańcom
osiedli nękanych przez chuliganów.

 

Twórcy programu korzystali z doświadczeń zagranicznych: amerykańskich i brytyjskich, ale również opierali się
na programach realizowanych w Polsce, m.in. w Warszawie od 2003 r. Uznano, że pierwszym krokiem powinna
być rzetelna identyfikacja i analiza zagrożeń. Zwrócono uwagę na często lekceważone – a zatruwające życie
zwykłym obywatelom – wybryki chuligańskie, awantury, zaczepki. Lekceważenie takich wykroczeń - w założeniu
programu – będzie traktowane jako oczywista patologia i zdecydowanie piętnowane.

 

Kolejnym krokiem ma być wypracowanie sposobów skutecznego rozwiązania tych problemów. Wiąże się z tym
przede wszystkim zmiana pracy policji. Musi być ona aktywna, nastawiona na skuteczność, a nie poprawianie
statystyk. Jedną z podstawowych reform musi być zmiana sposobu pracy dzielnicowych - tzw. policjantów
pierwszego kontaktu, którzy większość swojego czasu pracy powinni spędzać w terenie, a nie za biurkiem.

 

Działania te muszą być wsparte przez administrację rządową. Chodzi o działania proste, ale skuteczne, takie jak
kontrole zezwoleń na sprzedaż alkoholu czy sposobu działania nadzoru budowlanego itp.

 



Wstawianie „wybitych szyb” – tak określił metodę walki z przestępczością amerykański prof. George L. Kelling. Na
jego koncepcjach – z bardzo dobrymi rezultatami – oparła swoją pracę na początku lat 90. XX m.in. nowojorska
policja. Założenia były proste: najlepsze efekty w zwalczaniu przestępczości osiągnąć można dzięki współpracy
obywateli z policją oraz poprzez przywracanie ładu w najbliższym otoczeniu, czyli wstawianie owych „wybitych
szyb”.

 

Program „Razem bezpieczniej” czerpie z tych doświadczeń. Stąd nacisk na walkę z drobną przestępczością w
miejscach publicznych, w środkach komunikacji masowej, w szkołach i na podwórkach. Zakłada przeciwdziałanie
przemocy domowej oraz poprawę bezpieczeństwa drobnych przedsiębiorców prowadzących działalność
gospodarcza. Jego ważnym elementem jest też ochrona dziedzictwa narodowego.

 

Jednym z celów programu jest również edukowanie. „Razem bezpieczniej” zachęca do budowania programów
lokalnych w oparciu o wytyczne głównych założeń. Jednocześnie zapewnia integrację tych działań, ich nadzór i
ocenę.

 

Wszystko po to, by Polakom żyło się bezpieczniej.

Więcej informacji o programie:

http://razembezpieczniej.mswia.gov.pl
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